
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 106 del 14.11.2023 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO    DI    LQUIDAZIONE   RIMBORSO   SPESE   PER 
PARTECIPAZIONE  ALLA XV EDIZIONE DEL FESTIVAL NAZIONALE DEI BORGHI PIU' 
BELLI D'ITALIA         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Dato atto che: 

- in data 8-9-10 Settembre 2023 si è tenuto il XV Festival Nazionale a Lucignano, organizzato 
dall’Associazione Borghi Più Belli d’Italia; 
 
- con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 07/09/2023 è stato autorizzato l’Assessore a partecipare 
a tale evento; 
 
- che l’associazione dei Borghi più Belli D’Italia si è fatta carico di garantire il pernottamento e 
pertanto è rimasto a carico d’ente il rimborso delle spese di viaggio, con mezzo privato; 

 
Atteso che l’Assessore Maruffo ha documentato le spese sostenute (acquisto di carburante  e 
pedaggi autostradali) e pertanto si è provveduto al calcolo chilometrico percorso per partecipare 
all’evento: 
Partenza da Tortona e Arrivo a Lucignano con il relativo ritorno per u totale di 800 KM; 
 
Ritenuto opportuno procedere con la liquidazione riconoscendo 1/5 a chilometro del costo del 
carburante quantificato, alla data della trasferta, in € 1,860 (gasolio); 
 
Considerato che il rimborso effettivo spettante è pari a € 297,60 da corrispondere all’assessore 
Maruffo; 
 
Visti:  
- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti per la disciplina dei contratti e delle pubbliche forniture;  
- il Regolamento di Contabilità;  
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi 
- Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 



 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 153, comma 5 del TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii;  
 
Tutto ciò premesso  
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa, che qui si intende interamente richiamata;  
 
Di liquidare in favore del Sig.  Maruffo Jacopo – assessore comunale – la somma di € 297,60, per la 
partecipazione  in data 8-9-10 Settembre 202, al XV Festival Nazionale tenutosi a  Lucignano e 
organizzato dall’Associazione Borghi Più Belli d’Italia; 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 267,60 al Capitolo 10720503 del Bilancio di Previsione 
2023, approvato; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito istituzionale 
dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 
Garbagna, lì 14/11/2023 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                 (Canevaro Alessandra) 
                                                                                             F.to 


